АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2024                                           с. Михайловка                                                 № 167-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 24.04.2020 № 411-па

«Об утверждении Положения о концессионных соглашениях,

заключаемых в отношении объектов, находящихся в

собственности Михайловского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от

10.07.2023 № 296-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского

муниципального района, в целях приведения правового акта в соответствие

администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Михайловского района от 25.12.2023 № 7-3-

2023/836, внесенный на постановление администрации Михайловского

муниципального района от 24.04.2020 № 411-па «Об утверждении Положения

о концессионных соглашениях, заключаемых в отношении объектов,

находящихся в собственности Михайловского муниципального района»,

удовлетворить.

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 24.04.2020 № 411-па «Об утверждении Положения

о концессионных соглашениях, заключаемых в отношении объектов,

  2

находящихся в собственности Михайловского муниципального района (далее

– Положение) следующего содержания:

2.1. Подпункты в), е) пункта 10 Положения изложить в новой редакции:

«в) осуществлять деятельность, предусмотренную концессионным

соглашением, и не прекращать (не приостанавливать) эту деятельность без

согласия концедента, за исключением случаев, предусмотренных частью 3.7

статьи 13 Федерального закона о концессии, а также положениями иных

нормативных правовых актов;

е) осуществлять за свой счет техническое обслуживание объекта

концессионного соглашения, нести расходы на содержание этого объекта,

если иное не установлено концессионным соглашением;».

2.2. В пункте 11 Положения слово «вправе» заменить словом «обязан».

2.3. В пункте 21 Положения слово «предусматривается» заменить

словами «может предусматриваться».

2.4. Пункт 30 Положения после слов «концессионным соглашением»

дополнить словами «а также результатов соблюдения условий

концессионного соглашения по окончании сроков исполнения каждого этапа,

установленного в соответствии с пунктом 6.6 части 1 статьи 10 Федерального

закона о концессии.».

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                     В.В. Архипов